
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

magistrát 
 

 

 

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka „Inventura emisí a Akční plán udržitelné energetiky“ - Dodatečné informace č. 1 
 

 

 

Vážení, 

 

v návaznosti na dotazy dodavatele Vám v souladu s § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz:  Do jaké míry je možné navrhnout úpravy smlouvy, zejména se jedná o následující body: 

a. Z hlediska procedury schvalování SEAP není možné naplnit ustanovení smlouvy č. 6, neboť 

SEAP musí být nejprve schválen Radou města, případně Zastupitelstvem a následně předán 

k posouzení. Z tohoto pohledu není možné předat dokumenty k předběžnému 

připomínkování kanceláři Paktu starostů a primátorů. 

b. Taktéž není možné procedurálně zajistit průběžnou  komunikaci s Kanceláří Paktu v průběhu 

zpracování, neboť Kancelář k tomuto nelze zavázat, tuto povinnost nemá a kontrolu bilance 

emisí a celého SEAP pro ni zajišťuje třetí strana, která nastupuje teprve v okamžiku, kdy je 

plán schválen městem a oficiálně odevzdán ke kontrole (nahrán do systému) 

c. Nikdy nelze zajistit, že bude SEAP zpracován bez připomínek, připomínky budou vzneseny 

vždy – otázka je, zda připomínky zakládají na dopracování plánu, nebo mají pouze 

informativní charakter a vazbu na první monitorovací období. 

d. Z tohoto důvodu není ve smlouvě možné vázat sankcí zpracovatele díla po dobu schvalování 

Kanceláří Paktu, potažmo třetím subjektem, který je Kanceláří pro tento účel najat, neboť 

tento termín není zpracovatelem ovlivnitelný, ve smlouvě by měl být pod sankcí vyznačen 

jedině termín odevzdání díla pro schválení Radou města, případně termín na zapracování 

připomínek ze strany Kanceláře, což je již částečně řešeno zárukou na Dílo. 

e. Je možné definovat množství a strukturu poskytnutých dat přímo ve smlouvě? 

 

Odpověď:  V návaznosti na výše uvedený dotaz upravuje zadavatel znění Požadavků na obsah smlouvy, 

a to: 

  

Ad a) v čl. II. Předmět, odst. 6 odrážka první 

 Původní znění: 

 - zhotovitel je povinen organizovat a účastnit se kontrolních dnů se zástupci objednatele a 

jeho partnery, před finálním zpracováním budou veškeré dokumenty projednány a dány 

k připomínkování kanceláři Paktu a zástupci objednatele. 

 Nové znění: 

 - zhotovitel je povinen organizovat a účastnit se kontrolních dnů se zástupci 

objednatele a jeho partnery, před finálním zpracováním budou veškeré dokumenty 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/131324/13/LPO/Měk 
Sp. zn.: S-SMO/072272/13/LPO/8 

  
Vyřizuje: Ing. Petr Měkýš 
Telefon: +420 599 442 356 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: pmekys@ostrava.cz 

  
Datum: 2013-04-12 

   

   
 Dle rozdělovníku  
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

projednány a dány k připomínkování zástupci objednatele, finální verze bude 

projednána a schválena v orgánech města před odesláním kanceláři Paktu. 
  

Ad b) a c) v čl. II Předmět, odst. 6 odrážka druhá 

 Původní znění: 

 - zhotovitel je povinen průběžně komunikovat a projednávat zpracovávané části dokumentů 

s kanceláří Paktu, tak aby mohly být finálně odeslány a následně bez připomínek schváleny. 

 Nové znění: 

 - zhotovitel bude v rámci konzultací průběžně komunikovat a projednávat 

zpracovávané části dokumentů s kanceláří Paktu, tak aby mohly být finálně odeslány a 
následně schváleny. 

 

  Ad d) v čl. II. Předmět, odst. 8 

  Původní znění: 

8. V případě, že některé z částí plnění předmětu smlouvy budou shledány kanceláří Paktu 

nebo objednatelem jako nevyhovující podklady pro splnění závazku města v rámci členství 

v Paktu starostů a primátorů, z důvodu nesplnění formálních či obsahových náležitostí                   

či jiného vadného plnění, provede zhotovitel, na výzvu objednatele, její přepracování či 

doplnění dle připomínek zmíněných subjektů v dohodnutém termínu a počtu vyhotovení. 

  Nové znění: 

8. V případě, že některé z částí plnění předmětu smlouvy budou shledány kanceláří 

Paktu  jako nevyhovující podklady pro splnění závazku města v rámci členství v Paktu 
starostů a primátorů, z důvodu nesplnění formálních či obsahových náležitostí či jiného 

vadného plnění, provede zhotovitel, na výzvu objednatele, její přepracování či doplnění 
dle připomínek zmíněných subjektů v dohodnutém termínu a počtu vyhotovení. 

 

v čl. X. Sankční ujednání, odst. 1 

  Původní znění: 

1. V případě nedodržení termínu doby plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele,                   

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH 

za každý i započatý den prodlení.  

Nové znění: 

1. V případě nedodržení termínu doby plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele,                   

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. Toto sankční ujednání se nevztahuje na případ 
dle čl. II. odst. 8. 

   

  Ad e) Ne, množství a strukturu poskytnutých dat není možné definovat přímo ve smlouvě. 

         Identifikace a zajištění datových podkladů je předmětem veřejné zakázky.  

 

 

Dotaz:  Je možné se soutěže zúčastnit formou konsorcia dvou společností? 

 

Odpověď:  Ano.  

 

 

Dotaz:  Existuje přehled dostupných dat, je možné obdržet jejich seznam a za jaké roky jsou data 

k dispozici? Je možné toto doplnit  v následující tabulce formou ANO/NE a uvedením letopočtu?   

 

Sektor Zařadit do 

bilance 

Disponibilní 

data 

Roky k němuž jsou 

data k dispozici 

Konečná spotřeba energie v budovách, zařízeních, vybavení a v průmyslu  

Budovy, vybavení a zařízení v majetku 

města 

ANO   

Terciární sektor (mimo majetek města) - 

budovy, vybavení a zařízení   

ANO 

 

 

Domy pro bydlení v majetku města ANO 
 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Sektor Zařadit do 

bilance 

Disponibilní 

data 

Roky k němuž jsou 

data k dispozici 

Bytové domy a rodinné domy ostatní ANO 
 

 

Veřejné osvětlení ANO 
 

 

Konečná spotřeba paliv a energie v dopravě  

Městská silniční doprava – vozidla 

města (služební vozidla, doprava 

odpadu, policie a sanitky,…) 

ANO   

Městská silniční doprava: veřejná 

městská doprava 

ANO 

 

 

Městská silniční doprava: 

Osobní a podniková doprava 

ANO 

 

 

Městská kolejová doprava ANO   

Ostatní zdroje emisí (nevztahují se ke spotřebě paliv a energie)  

Výroba energie  

Spotřeba paliv na výrobu elektrické 

energie 

Může*   

Spotřeba paliv na výrobu tepla/chladu Může*   

 

 

Odpověď:  Ne, neexistuje přehled dostupných dat, identifikace a zajištění datových podkladů                        

je předmětem veřejné zakázky. Datové podklady bude zhotovitel zajišťovat v součinnosti se 

zástupcem objednatele. 

 Výše uvedenou tabulku nelze nyní doplnit.  

 

 
V souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Zadavatel upravuje znění Požadavků na obsah smlouvy, a to v čl. X. Sankční ujednání, odst. 4: 

 Původní znění: 

4. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost sjednanou v čl. II. odst. 9 této smlouvy, uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši, která se rovná ceně plnění předmětu 

smlouvy sjednané v čl.IV. odst. 1 této smlouvy. 

 Nové znění: 

4. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost sjednanou v čl. II. odst. 8 této smlouvy, 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši, která se rovná ceně plnění 

předmětu smlouvy sjednané v čl.IV. odst. 1 této smlouvy. 
 

 

Všechny výše uvedené změny jsou zapracovány v upravených požadavcích na obsah smlouvy, které 
tvoří přílohu č. 1 těchto dodatečných informací. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 

 

 


		2013-04-15T13:51:09+0200




